

ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB Č. 578/UNB/2024

uzatvorená podľa § 269 ods. 2, § 566 a nasl. a § 591 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov, podľa § 4 zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov, § 20 a § 21 vyhlášky MV SR č. 719/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú vlastnosti, podmienky prevádzkovania a zabezpečenie pravidelnej kontroly prenosných hasiacich prístrojov a pojazdných hasiacich prístrojov a § 15 vyhlášky MV SR č. 699/2004 Z. z. o zabezpečení stavieb vodou na hasenie požiarov a § 9 vyhlášky MV SR č. 478/2008 Z. z. o vlastnostiach, konkrétnych podmienkach prevádzkovania a zabezpečenia pravidelnej kontroly požiarneho uzáveru v znení neskorších predpisov.

medzi

Objednávateľ: **UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA**
sídlo: Pažítková 4, 821 01 Bratislava
zastúpená: **MUDr. Alexander Mayer, PhD., MPH, MHA,**
riaditeľ UNB
IČO: 31813861
DIČ: 202 17 00 549
IČ DPH: SK 202 17 00 549
bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: IBAN SK58 8180 0000 0070 0027 9808

(ďalej len „**objednávateľ**“)

Poskytovateľ:
obchodné meno: **BE-SOFT a.s.**
so sídlom: Krakovská 23, 040 11 Košice
zastúpená: **PhDr. Vladimíra Jalčová – člen predstavenstva**
IČO: 36191337
DIČ: 2020045863
IČ DPH: SK2020045863
zápis v: Obchodnom registri Mestského súdu Košice v oddiele Sa vo
vložke č. 1073/V
bankové spojenie: TATRSKBX
číslo účtu: SK8011000000002621716713
kontaktná osoba: Mgr. Drahomíra Dobiášová
tel.: +421 55 720 16 18
fax: -
e-mail: dobiasova@besoft.sk

(ďalej len „**poskytovateľ**“ a spolu s objednávateľom ako „zmluvné strany“)

uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. s názvom predmetu „**Výkon kontrol, opráv a tlakových skúšok požiarnych zariadení**“.

1. PREDMET ZMLUVY

- 1.1. Predmetom tejto zmluvy je zabezpečenie kontrol, opráv a tlakových skúšok hasiacich zariadení, kontroly zariadení na dodávku vody, tlakové skúšky hydrantových hadíc, opravy vnútorných požiarňových vodovodov a výkon preventívnej údržby a prehliadky požiarňových uzáverov v zmysle § 4 zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarňami, § 20 a § 21 vyhlášky MV SR č. 719/2002 Z. z. ktorou sa ustanovujú vlastnosti, podmienky prevádzkovania a zabezpečenie pravidelnej kontroly prenosných hasiacich prístrojov a pojazdných hasiacich prístrojov a § 15 vyhlášky MV SR č. 699/2004 Z. z. o zabezpečení stavieb vodou na hasenie požiarov a § 9 vyhlášky MV SR č. 478/2008 Z. z. o vlastnostiach, konkrétnych podmienkach prevádzkovania a zabezpečenia pravidelnej kontroly požiarneho uzáveru v znení neskorších predpisov vrátane.
- 1.2. Poskytovateľ sa zároveň zaväzuje:
- a) spracovať evidencie všetkých požiarňových zariadení (s minimálne požadovaným rozsahom údajov - názov výrobcu, typ, výrobné číslo, rok výroby, umiestnenie hasiaceho prístroja; ev. číslo a umiestnenie zariadení na dodávku vody; názov výrobcu, typ, výrobné číslo požiarneho uzáveru) s uvedením posledného termínu vykonania kontroly a tlakovej skúšky hasiacich prístrojov a zariadení na dodávku vody a s uvedením posledného termínu vykonania preventívnej údržby a prehliadky požiarňových uzáverov v termíne do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
 - b) viesť evidenciu všetkých požiarňových zariadení objednávateľa (hasiace prístroje, zariadenia na dodávku vody, požiarne uzávěry) aj s termínmi posledných kontrol, tlakových skúšok a preventívnej prehliadky alebo údržby, vrátane nascanovaných záznamov z kontrol a hasiacich prístrojov a zariadení na dodávku vody, do ktorej má objednávateľ zabezpečený online prístup.
- 1.3. Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi v podmienkach objednávateľa pre objednávateľa jednotlivé kontroly, opravy a tlakové skúšky zariadení v rozsahu uvedenom v článku 2 tejto zmluvy a podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy pre objekty objednávateľa:
Nemocnica Ružinov, Ružinovská 6, 826 06 Bratislava
Nemocnica sv. Cyrila a Metoda, Antolská 11, 851 07 Bratislava
Nemocnica akad. L. Déřera, Limbová 5, 833 05 Bratislava, vrátane ubytovne
Nemocnica Staré Mesto, Mickiewiczova 13, 813 69 Bratislava
ŠN Podunajské Biskupice, Krajinská 91, 825 56 Bratislava, vrátane ubytovne
- 1.4. Objednávateľ sa zaväzuje platiť poskytovateľovi dohodnutú odplatu v súlade s cenníkom uvedeným v prílohe č.2.
- 1.5. Rozsah služieb vychádza zo všeobecne záväzných právnych predpisov. V prípade potreby plnenia úloh nad rozsah uvedený v tejto zmluve tieto úlohy bude poskytovateľ povinný vykonať iba v prípade, ak sa na to objednávateľovi osobitne zaviazal.
- 1.6. Poskytovateľ sa zaväzuje plniť svoje záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy prostredníctvom osôb spĺňajúcich všetky odborné predpoklady na výkon im prislúchajúcich činností podľa tejto zmluvy v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

2. ROZSAH VÝKONU SLUŽBY

- 2.1. Účelom kontrol, opráv a tlakových skúšok jednotlivých zariadení je zabezpečenie akcieschopnosti zariadení v priestoroch a objektoch UNB v rozsahu:
- a) Hasiace prístroje:
 - výkon kontrol a opráv hasiacich prístrojov

- výkon tlakových skúšok hasiacich prístrojov
- dodanie akcieschopných hasiacich prístrojov
- vyradenie hasiacich prístrojov

b) Požiarne vodovody:

- výkon kontrol zariadení na dodávku vody
- výkon tlakových skúšok požiarnych hadíc
- výkon opráv vnútorných požiarnych vodovodov (súčasťou nie sú prípadné nutné stavebné a vodoinštalačné práce)

c) Požiarne uzávery

- výkon preventívnej údržby a prehliadky požiarnych dverí a klapiek

- 2.2. Opravu prenosného hasiaceho prístroja je možné vykonať aj formou výmeny hasiaceho prístroja za porovnateľný prenosný hasiaci prístroj s rovnakou náplňou, rovnakým množstvom náplne, minimálne rovnakým rokom výroby a od niektorého z nasledujúcich výrobcov: ETS Vítkovice HTB, Červinka, HASPO, KODRETA, NEURUPPIN, REHAS, SANAL, SIEL, TEPOSTOP.

3. POVINNOSTI POSKYTOVATEĽA

- 3.1 Poskytovateľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s charakterom a rozsahom činnosti podľa tejto zmluvy, že disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k výkonu činnosti potrebné, a že činnosť bude vykonávať s odbornou starostlivosťou, riadne a včas, prostredníctvom odborných pracovníkov kvalifikovaných podľa osobitných predpisov.
- 3.2 Poskytovateľ je povinný pri výkone svojej činnosti podľa tejto zmluvy riadiť sa pokynmi objednávateľa a svoju činnosť podľa tejto zmluvy vykonávať v súlade s jeho záujmami. Zároveň je však povinný písomne upozorniť objednávateľa na zrejmú nevhodnosť jeho pokynov, ktoré by mohli mať za následok vznik škody, inak za takúto škodu zodpovedá. Od pokynov objednávateľa sa môže poskytovateľ odchýliť, len ak je to naliehavo nevyhnutné v záujme objednávateľa a poskytovateľ nemôže včas dostať jeho súhlas. Ani v týchto prípadoch sa však poskytovateľ nesmie od pokynov odchýliť, ak to zakazuje objednávateľ. Ak poskytovateľ po písomnom upozornení objednávateľa na zrejmú nevhodnosť jeho pokynov, ktoré by mohli mať za následok vznik škody, tieto pokyny nezmení, poskytovateľ za takúto škodu nezodpovedá.
- 3.3 Pri plnení činností podľa tejto zmluvy je poskytovateľ povinný postupovať v súlade a v lehotách stanovených všeobecne záväznými právnymi predpismi. Osobitne je povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy upravujúce spôsob nakladania s osobnými údajmi, najmä zákon č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov.
- 3.4 Poskytovateľ je povinný pri vstupe do prevádzok rešpektovať pokyny objednávateľa, s ktorými bol preukázateľne oboznámený, najmä ohlásiť svoju návštevu a pohybovať sa po prevádzkach len v sprievode objednávateľom určenej osoby, resp. podľa jeho pokynov.
- 3.5 Poskytovateľ prehlasuje, že počas trvania tejto zmluvy disponuje platnými osobitnými oprávneniami a osvedčeniami potrebnými na plnenie predmetu tejto zmluvy.
- 3.6 Poskytovateľ sa zaväzuje dodržať lehotu na vykonanie kontroly hasiacich prístrojov, zariadení na dodávku vody a požiarnych uzáverov raz za 12 mesiacov od poslednej kontroly

a na vykonanie tlakových skúšok hasiacich prístrojov raz za 60 mesiacov od vykonania poslednej tlakovej skúšky.

- 3.7 Poskytovateľ nie je oprávnený postúpiť akúkoľvek svoju pohľadávku alebo záväzky vyplývajúce z tejto Zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Písomný súhlas objednávateľa s týmto úkonom je zároveň platný len za podmienky, že bol na tento úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky poskytovateľa v rozpore s týmto ustanovením je podľa § 39 zákona č. 40/1964 Zb. – Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov neplatný.

4. POVINNOSTI OBJEDNÁVATEĽA

- 4.1 Objednávateľ berie na vedomie, že riadne a včasné plnenie povinností poskytovateľa závisí na riadnom a včasnom poskytnutí súčinnosti objednávateľom.
- 4.2 Objednávateľ je povinný na požiadanie poskytnúť poskytovateľovi všetky potrebné informácie a podklady nevyhnutné pre jeho činnosť a poskytnúť mu potrebnú súčinnosť. Najmä je povinný umožniť osobám, prostredníctvom ktorých bude poskytovateľ plniť svoje záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy, prístup na všetky prevádzky a umožniť týmto osobám získavanie všetkých údajov potrebných pre splnenie záväzkov poskytovateľa podľa tejto zmluvy. V prípade, že sprístupnenie priestoru je podmienené osobitným druhom personálneho, resp. zdravotného alebo bezpečnostného preverenia alebo preškolenia, o tejto potrebe informuje poskytovateľa vopred s dostatočným časovým predstihom potrebným na vybavenie.
- 4.3 Objednávateľ je povinný poskytnúť poskytovateľovi záznamy z posledných kontrol hasiacich prístrojov, zariadení na dodávku vody a denníky požiarnych uzáverov, vrátane ich sprievodnej dokumentácie.

5. ODPLATA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za predmet plnenia zmluvy bude stanovená podľa jednotkových zmluvných cien uvedených v Prílohe č. 2 tejto zmluvy, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Položka č. 41 Ostatné príslušenstvo a komponenty k hasiacim prístrojom a hydrantom v Prílohe č. 2 bude naceňovaná poskytovateľom v zmysle platného a účinného Cenníka poskytovateľa, ktorý tvorí Prílohu č. 3 tejto zmluvy.
Cena celkom za predmet plnenia zmluvy je **57 051,50 € bez DPH, 68 461,80 € s DPH.**
- 5.2 Faktúra za služby bude poskytovateľom vystavená vždy po skončení fakturačného obdobia, ktorým je v tomto prípade skončený kalendárny mesiac. Faktúru poskytovateľ vystaví do 15. dňa nasledujúceho fakturačného obdobia so splatnosťou do 30 dní od jej doručenia. K faktúre poskytovateľ priloží dodacie listy a potvrdenia o vykonaní kontroly, opravy a tlakovej skúšky zariadení.
- 5.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry v zmysle článku 5 tejto zmluvy, môže poskytovateľ voči objednávateľovi uplatniť nárok na zaplatenie **úrokov z omeškania vo výške 0,01%** z ceny omeškanej časti platby bez DPH za každý deň omeškania.
- 5.4 Odplata je bez dane z pridanej hodnoty, ktorú poskytovateľ vyúčtuje podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.

6. TRVANIE ZMLUVY

- 6.1 Dĺžka trvania Zmluvy o poskytovaní služieb: **12 mesiacov** resp. do vyčerpania celkovej hodnoty zmluvy t.j, do 57 051,50 € bez DPH podľa toho, ktorá zo skutočností nastane skôr.
- 6.2 Táto zmluva zaniká:
- a) zánikom ktorejkoľvek zo zmluvných strán bez právneho nástupcu,
 - b) zánikom povolenia poskytovateľa na poskytovanie služieb podľa tejto zmluvy,
 - c) uplynutím výpovednej doby aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou dobou tri mesiace, ktorá začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po dni doručenia výpovede druhej zmluvnej strane,
 - d) dohodou zmluvných strán,
 - e) písomným odstúpením od tejto zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou.
- 6.3 Za podstatné porušenie tejto zmluvy objednávateľom sa považuje najmä
- a) neposkytnutie dostatočnej súčinnosti poskytovateľovi, a to ani po písomnom upozornení zo strany poskytovateľa doručenému na adresu objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy alebo
 - b) omeškanie objednávateľa so zaplatením splatnej faktúry po dobu dlhšiu **ako 60 dní**.
- 6.4 Za podstatné porušenie tejto zmluvy poskytovateľom sa považuje najmä
- a) neplnenie záväzkov poskytovateľa podľa tejto zmluvy v objednávateľom určenej lehote, a to napriek písomnému upozorneniu zo strany objednávateľa doručenému na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy
 - b) nesplnenie záväzkov poskytovateľa v stanovenej lehote podľa bodu 3.6. tejto zmluvy.
- 6.5 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade nedodržania termínov podľa bodu 3.6. tejto zmluvy a v tejto súvislosti je poskytovateľ preplatiť uložené pokuty z dôvodu nedodržania termínov zo strany štátneho dozoru a tiež preplatiť náklady súvisiace s výkon kontrol, ktoré sú predmetom tejto zmluvy.

7. MLČANLIVOSŤ

- 7.1 Zmluvné strany budú mať pri plnení tejto zmluvy prístup k informáciám týkajúcim sa druhej zmluvnej strany (ďalej len „**dotknutá zmluvná strana**“) a jej podnikania, najmä k akýmkoľvek informáciám obchodnej, výrobnjej, prevádzkovej, marketingovej, finančnej, majetkovej, organizačnej, personálnej, hospodárskej a/alebo technickej povahy. Tieto informácie alebo akékoľvek iné informácie verejne neprístupné a súvisiace s činnosťou dotknutej zmluvnej strany, ktoré druhá zmluvná strana získa ústne, písomne alebo v akejkoľvek inej forme pri plnení tejto zmluvy alebo v jej súvislosti, sú predmetom obchodného tajomstva dotknutej zmluvnej strany, alebo ich dotknutá zmluvná strana týmto označuje ako dôverné v zmysle ustanovenia § 271 Obchodného zákonníka (ďalej len „**dôverné informácie**“).
- 7.2 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas trvania tejto zmluvy, ako aj po jej skončení
- a) budú zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách, najmä sa zaväzujú s dôvernými informáciami zaobchádzať ako s prísne tajnými, tieto dôverné informácie bez výslovného predchádzajúceho písomného súhlasu dotknutej zmluvnej strany priamo alebo nepriamo tretej osobe neoznámiť, nesprístupniť, nezverejniť alebo pre seba alebo iného nevyužiť,

- b) použijú dôverné informácie iba v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy a na dosiahnutie účelu podľa tejto zmluvy, pričom sa uvedené povinnosti zaväzujú vykonávať so všetkou potrebnou odbornou starostlivosťou.

8. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1 Pokiaľ z tejto zmluvy alebo z dohôd o jej vykonaní vzniknú spory alebo názorové rozdiely, budú sa zmluvné strany snažiť vyriešiť ich cestou zmieru. Pokus o zmier je považovaný za neúspešný, v prípade ak jedna zo zmluvných strán toto oznámi druhej zmluvnej strane.
- 8.2 Zmluvné strany sa zároveň zaväzujú oznamovať si navzájom akékoľvek zmeny údajov, ktoré sa ich týkajú a sú potrebné na prípadné uplatnenie oznámenia, najmä všetky zmeny týkajúce sa tejto zmluvy, zmenu, či zánik ich právnej subjektivity, adresu ich sídla, bydliska alebo miesta podnikania, bankového spojenia, vstup do konkurzného konania, reštrukturalizácie alebo likvidácie ktorejkoľvek zmluvnej strany.
- 8.3 Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v jeho rámci ustanoveniami Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi.
- 8.4 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou riadne číslovaných písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 8.5 Táto zmluva tvorí úplnú dohodu medzi zmluvnými stranami týkajúcu sa predmetu zmluvy. Podpisom tejto zmluvy zanikajú všetky predchádzajúce písomné a ústne dohody súvisiace s predmetom tejto zmluvy a žiadna zo zmluvných strán sa nemôže dovolávať v tejto zmluve neuvedených ústnych dojednaní a dohôd.
- 8.6 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, ktoré majú charakter originálu. Každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia zmluvy.
- 8.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú
Príloha č. 1- Špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č. 2 - CENNÍK VÝKONOV ZA PLNENIE PREDMETU ZMLUVY
Príloha č. 3 - CENNÍK K OSTATNÉMU PRÍSLUŠENSTVU A KOMPONENTOM K
HASIACIM PRÍSTROJOM A HYDRANTOM
- 8.8 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v centrálnej registri zmlúv www.crz.gov.sk, nakoľko ide o povinne zverejňovanú zmluvu v zmysle § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 8.9 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená podľa ich vážnej a slobodnej vôle, a nebola uzatvorená v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Objednávateľ:

Poskytovateľ:

MUDr. Alexander Mayer, PhD., MPH, MHA
Riaditeľ UNB

PhDr. Vladimíra Jalčová
Člen predstavenstva BE-SOFT a.s.

PRÍLOHA Č. 1 K ZMLUVE Č. 578/UNB/2024

ŠPECIFIKÁCIA PREDMETU ZMLUVY

Názov

Výkon kontrol, opráv a tlakových skúšok požiarnych zariadení.

Špecifikácia predmetu zákazky/ zmluvy (vid'. bod 2. zmluvy)

Hasiace prístroje:

- výkon kontrol hasiacich prístrojov v zmysle **Vyhlášky č. 719/2002 Z. z.**, ktorou sa ustanovujú vlastnosti, podmienky prevádzkovania a zabezpečenie pravidelnej kontroly prenosných hasiacich prístrojov a pojazdných hasiacich prístrojov
- výkon opráv a plnenie hasiacich prístrojov v zmysle **Vyhlášky č. 719/2002 Z. z.**, ktorou sa ustanovujú vlastnosti, podmienky prevádzkovania a zabezpečenie pravidelnej kontroly prenosných hasiacich prístrojov a pojazdných hasiacich prístrojov
- výkon tlakových skúšok hasiacich prístrojov v zmysle **§ 20 a § 21 Vyhlášky MV SR č. 719/2002 Z. z.**, ktorou sa ustanovujú vlastnosti, podmienky prevádzkovania a zabezpečenie pravidelnej kontroly prenosných hasiacich prístrojov a pojazdných hasiacich prístrojov
- vyradenie, odvoz a ekologická likvidácia vyradených hasiacich prístrojov
- nákup nových akcieschopných hasiacich prístrojov
- opravu prenosného hasiaceho prístroja je možné vykonať aj formou výmeny hasiaceho prístroja za porovnateľný prenosný hasiaci prístroj s rovnakou náplňou, rovnakým množstvom náplne, minimálne rovnakým rokom výroby a od niektorého z nasledujúcich výrobcov (ETS Vítkovice HTB, Červinka, HASPO, KODRETA, NEURUPPIN, REHAS, SANAL, SIEL, TEPOSTOP).
- hasiace prístroje v UNB od výrobcov: ALBECO, Červinka, ETS Vítkovice HTB, GLORIA, Gefil S.as, HASPO, IBS, KODRETA, Kovoslužba, Mobiak, NEURUPPIN, REHAS, SANAL, SIEL, TEPOSTOP,

Zariadenia na dodávku vody/Požiarné vodovody:

- výkon kontrol zariadení na dodávku vody (vonkajšie požiarné vodovody, vnútorné požiarné vodovody, hadicové zariadenia) a tlakových skúšok požiarnych hadíc v zmysle **Vyhlášky MV SR č. 699/2004 Z. z.** o zabezpečení stavieb vodou na hasenie požiarov
- výkon opráv vnútorných požiarnych vodovodov a hadicových zariadení (súčasťou nie sú prípadne nutné stavebné a vodoinštalčné práce) vrátane odvozu vyradených (demontovaných) vodovodných komponentov

Požiarné uzávery:

Požiarné dvere:

- výkon preventívnej údržby požiarnych dverí v zmysle prevádzkových pokynov (nastavenie zatváracieho mechanizmu, jazýčka zámku, nastavenie a namazanie zámku dverí, pántov,)
- výkon preventívnej prehliadky požiarnych dverí v zmysle **§ 9 Vyhlášky MV SR č. 478/2008 Z. z.** a prehliadky požiarnych dverí z. o vlastnostiach, konkrétnych podmienkach prevádzkovania a zabezpečenia pravidelnej kontroly požiarného uzáveru
- požiarné dvere od výrobcov: DDI Service, JC Company, Kronodoor, Lark, LEXA, PRIX Morava, Porta, Pyrobatys, Turany, Vektor družstvo, Pol-SKONE, Martin Svetlošák - NATURAL DOOR

Požiarné klapky

- výkon preventívnej údržby a prehliadky požiarnych klapiek v zmysle **§ 9 Vyhlášky MV SR č. 478/2008 Z. z.** o vlastnostiach, konkrétnych podmienkach prevádzkovania a zabezpečenia pravidelnej kontroly požiarného uzáveru
- požiarné dvere od výrobcov: MANDIK GROUP, IMOS-Systemail, s.r.o

Výsledkom každej vykonanej skúšky/kontroly/preventívnej prehliadky a údržby musí byť vyhotovený písomný doklad/protokol/zápis.

Požadujeme dodržať 12 mesačnú lehotu pre výkon kontrol hasiacich prístrojov, zariadení na dodávku vody a požiarnych uzáverov a 60 mesačnú lehotu pre výkon tlakových skúšok hasiacich prístrojov.

PRÍLOHA Č. 2 K ZMLUVE Č. 578/UNB/2024

CENNÍK VÝKONOV ZA PLNENIE PREDMETU ZMLUVY

Názov: Výkon kontrol, opráv a tlakových skúšok požiarnych zariadení

Názov uchádzača:		BE-SOFT a.s.			
Sídlo:		Krakovská 23, 040 11 Košice			
IČO:		36191337			
DIČ:		2020045863			
IČ DPH:		SK2020045863			
Platca DPH? ÁNO/NIE :		áno			
Kontaktná osoba:		Mgr. Drahomíra Dobiášová			
Telefón:		911650004			
E-mail:		dobiasova@besoft.sk			
Položka číslo	Názov položky	Merná jednotka	Predpokladaný počet na 12 mesiacov	Predpokladaná cena zákazky na 12 mesiacov	
				Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Kontrola prenosného hasiaceho prístroja	ks	1790	4,50 €	8 055,00 €
2	Kontrola pojazdného hasiaceho prístroja	ks	3	8,00 €	24,00 €
3	Tlaková skúška prenosného hasiaceho prístroja	ks	215	14,00 €	3 010,00 €
4	Tlaková skúška pojazdného hasiaceho prístroja	ks	3	45,00 €	135,00 €
5	Oprava prenosného hasiaceho prístroja	ks	350	14,00 €	4 900,00 €
6	Oprava pojazdného hasiaceho prístroja	ks	2	45,00 €	90,00 €
7	Montáž hasiaceho prístroja	ks	100	8,00 €	800,00 €
8	Vyradenie hasiaceho prístroja	ks	70	8,00 €	560,00 €
9	Kontrola vnútorného požiarného vodovodu vrátane hadicového zariadenia	ks	560	5,00 €	2 800,00 €
10	Kontrola vonkajšieho požiarného vodovodu (nadzemný, podzemný)	ks	55	8,00 €	440,00 €
11	Tlaková skúška požiarnej hadice	ks	555	5,00 €	2 775,00 €
12	Oprava vnútorného požiarného vodovodu	ks	120	20,00 €	2 400,00 €
13	Preventívna údržba a prehliadka požiarného uzáveru - požiarna dvere	ks	1100	5,00 €	5 500,00 €
14	Preventívna údržba a prehliadka požiarného uzáveru - požiarna okno	ks	5	5,00 €	25,00 €
15	Preventívna údržba a prehliadka požiarného uzáveru - požiarna klapka	ks	660	10,00 €	6 600,00 €
16	Dodanie akcieschopného hasiaceho prístroja - práškový 6 kg	ks	50	25,00 €	1 250,00 €

17	Dodanie akcieschopného hasiaceho prístroja - CO ₂ 2 kg	ks	30	36,00 €	1 080,00 €
18	Dodanie akcieschopného hasiaceho prístroja - CO ₂ 5 kg	ks	50	45,00 €	2 250,00 €
19	Dodanie akcieschopného hasiaceho prístroja - vodný 9 l	ks	5	45,00 €	225,00 €
20	Manometer	ks	80	14,00 €	1 120,00 €
21	Hadica na hasiaci prístroj HP práškový 6 kg	ks	80	10,00 €	800,00 €
22	Hadica na hasiaci prístroj snehový 5 kg	ks	80	14,00 €	1 120,00 €
23	Prúdnica na hasiaci prístroj snehový 5 kg	ks	40	7,50 €	300,00 €
24	Hasiaca náplň - prášok 1 kg	kg	90	2,50 €	225,00 €
25	Hasiaca náplň - sneh 1 kg	kg	90	2,50 €	225,00 €
26	Hasiaca náplň - voda 1 l	l	45	2,50 €	112,50 €
27	Ventil na hasiaci prístroj	ks	50	3,00 €	150,00 €
28	Poistka na hasiaci prístroj	ks	50	1,50 €	75,00 €
29	Držiak na hasiaci prístroj - konzola	ks	80	4,50 €	360,00 €
30	Držiak na hasiaci prístroj - deltový	ks	80	4,50 €	360,00 €
31	Piktogram - bezpečnostné značenie nálepka	ks	100	1,50 €	150,00 €
32	Krabička na kľúčik, plechová, uzamykateľná, presklená	ks	50	10,00 €	500,00 €
33	Plechová skriňa na prenosný hasiaci prístroj práškový 6 kg, uzamykateľná, zámka integrovaná, červená farba	ks	50	40,00 €	2 000,00 €
34	Dodanie hydrantovej prúdnice (plastová) D 25	ks	30	9,50 €	285,00 €
35	Dodanie hydrantovej prúdnice (plastová) C 52	ks	60	10,50 €	630,00 €
36	Dodanie hydrantovej hadice D 25	ks	30	30,50 €	915,00 €
37	Dodanie hydrantovej hadice C52	ks	60	41,50 €	2 490,00 €
38	Dodanie /výmena polo spojky D 25	ks	20	3,00 €	60,00 €
39	Dodanie /výmena polo spojky C 52	ks	30	4,00 €	120,00 €
40	Dodanie hadicového uloženia do vnútorného požiarneho vodovodu	ks	30	4,50 €	135,00 €
41	Ostatné príslušenstvo a komponenty k hasiacim prístrojom a hydrantom	súbor			2 000,00 €
CELKOVÁ CENA SPOLU bez DPH:					57 051,50 €
CELKOVÁ CENA SPOLU s 20% DPH:					68 461,80 €

PRÍLOHA Č. 3 K ZMLUVE Č. 578/UNB/2024

**CENNÍK K OSTATNÉMU PRÍSLUŠENSTVU A KOMPONENTOM K HASIACIM PRÍSTROJOM
A HYDRANTOM**

Položka číslo	Názov položky	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH
1	Typový štítok na HP	ks	2,00 €	2,40 €
2	Pákový ventil na HP P6	ks	10,50 €	12,60 €
3	Náhradný kľúč k skrinke na HP	ks	6,50 €	7,80 €
4	Náhradné sklíčko na krabičku s kľúčom	ks	5,00 €	6,00 €
5	Napeňovacia páska na požiarny uzáver – dvere (bm)	ks	5,50 €	6,60 €
6	Orech na T kľúč	ks	15,00 €	18,00 €
7	Redukcia na vnútorný hydrant B-C	ks	14,00 €	16,80 €
8	Redukcia na vnútorný hydrant C-D	ks	12,50 €	15,00 €
9	Kompletné značenie vonkajšieho hydrantu	ks	64,00 €	76,80 €
10	Tyč	ks	27,50 €	33,00 €
11	Trojhran	ks	12,00 €	14,40 €
12	Tabuľka vzdialenosť / poradové číslo	ks	3,50 €	4,20 €
13	Zátka na suchovod	ks	10,00 €	12,00 €